АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 апреля 2024 года                     пгт. Раздольное                                     № 217

О внесении изменений в постановление Администрации

Раздольненского района Республики Крым от 23.11.2020 года № 583

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства» на территории муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым»

В соответствии со ст. 5.1, 39, 40 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 года

№ 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного

строительства», ст. 10 Закона Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», экспертным

заключением Министерства юстиции Республики Крым от 01.12.2021 года,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Раздольненского района

Республики Крым от 23.11.2020 года № 583 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального строительства» на территории

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым» (в

редакции постановления Администрации от 15.11.2021 года № 513)

следующие изменения:

1.1. пункт 11.1 раздела II приложения 1 к постановлению дополнить

подпунктом «5» следующего содержания:

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2 .части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465798&dst=359
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465798&dst=359

2

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их

изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте

Администрации Раздольненского района Республики Крым

(http://razdolnoerk.ru/) и районной газете «Авангард».

3. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации

Раздольненского  района                                                               Д.С. Олейник

http://razdolnoerk.ru/